

Regionalt chefsråd barnsjukvård inklusive neonatologi och barnkirurgi, Södra Sjukvårdsregionen

Mötesanteckningar 2023-04-28

Tid:

09.00-16.00

Plats:

Hotell Statt Hässleholm

Närvarande:

Anna Bärtås	Växjö
Anna-Karin Albin	Helsingborg
Bo Selander	Kristianstad
Christine Karström	Kristianstad
Elisabeth Olhager	Sus
Helena Elding Larsson	Sus
Magnus Ljungcrantz	Karlskrona
Josefine Roswall	Halmstad, teams

Frånvarande: Anna Malmer, Katarina Hanséus

Klinikrunda

Sammanfattas inte mer än nedan punkt:

Helsingborg: Planerar för 12-timmarspass i sommar både på vårdavdelning och akuten. Frivilligt. För hjälp, tips med eventuell schemaläggning avseende detta – kontakta Anna-Karin som kan förmedla kontakt med chefsstöd.

Växjö: Barnsköterskeutbildning – tips som vidareutbildning för usk.

Utbildning**Kurskalender höstens ST-kurser södra sjukvårdsregionen pediatrik**

230428 ST kurser i södra sjukvårdsregi

Se bilaga.

Försäkringsmedicin behöver undersökas (Oklart kring Försäkringsmedicin) – tillbaka till studierektorerna.

Återkopplar också positiv feedback till studierektorerna.

Kunskapsgruppen

Deltagare delprojekt 26:II postinfektösa långtidssymtom hos barn och ungdomar

Uppdrag från södra sjukvårdsregionen att formera gruppen. Vi behöver fixa deltagare.

Diskussion. Vi tar tillbaka till gruppen att vi inte kommer att kunna besätta alla de positioner som önskas. Gruppen behöver hållas ihop av uppdragsgivaren. Vi förordar en inriktning mot lokalt omhändertagande av dessa patienter.

Vi nominerar följande: Gunnar Sigurdsson (barnläkare Sus), Ingrid Almen Uvnäs (barnläkare Sus), Nils Lundin (barnläkare Helsingborg), Anna Bärtås (verksamhetschef, barnläkare Växjö).

Neo

Neo inför sommaren

Elisabeth kallar till möte om neo-platser i sommar. För Sus del ligger planeringen kvar.

Kristianstad går ner från 8 till 6 platser från och med vecka 18. Växjö har en plats färre än tidigare, 7 istället för 8. Helsingborg minskar från 10 till 8 platser. Ystad 4 platser – kan eventuellt ökas vid behov.

Viktigt att patienterna "tas hem" när de är klara på neo-IVA. Vi kan behöva hjälpas åt med transporter i sommar.

Övriga barnvårdsplatser i sommar: Kan bli lägre antal patienter i Kristianstad än rapporterat.

Aktiva drän: Vi kan behöva hjälpas åt i sommar.

Specialister i neonatologi som roterar på neonatal-IVA Lund

Diskussion kring specialister som kommer utifrån till neonatal-IVA i Lund. Krockar med egna subspecialister. Reducering och dra ner på kostnader.

Förslag:

Kan den som varit på neo-IVA utbilda specialister på hemsjukhuset?

Kan placeringarna reduceras? Exempelvis 2 veckor per person och år om utrymme finns i Lund. Eller en åker lite längre?

Tar man inte jourer så kan man inte komma.

Hemorten betalar lön första veckan.

Gäller från nästa schemaperiod (efter sommaren).

Frågan lyfts även att blivande neonatologer från Sus kan komma till länssjukhusen.

Övriga frågor

Obesitas – vårdköer

Hur mäter vi tillgänglighet för nybesök? Diskussion. Gruppträffstart görs på vissa ställen.

Görs olika på olika ställen.

Kronoberg: Primärvården kunde ha en större roll i de som är okomplicerade. Nationella vårdprogrammet anser att det ska vara barnläkare. Diskussion om inte det skulle kunna vara primärvård och elevhälsa.

Saxenda: I Halmstad finns en regional undantagshantering för enstaka svårt sjuka patienter. Finns nedskrivna kriterier. Ingen undantagshantering någon annanstans ännu.

Samarbete läns- och barnkirurgi

Diskussion om att öka kontakten mellan vuxenkirurgin på länssjukhus och barnkirurgin. Gäller barn som blivit opererade av barnkirurg med eftervård på barnmedicinska kliniker. Exempelvis webinarium med länskirurgin. Ett problem är att det inte riktigt finns barnansvariga kirurger på länssjukhusen. Skulle kunna ställa detta krav. Elisabeth för detta till SC Magnus Anderberg.

Fortsatt diskussion kring BIVA-situationen och koordinering, punkt från 10 feb

Vid platsbrist på BIVA Sus kan BIVA-läkare ansvara för att ordna plats på annan BIVA-avdelning om inremitterande önskar. Länssjukhusdoktor behöver rapportera över till vederbörande kliniks medicinskt ansvariga för att ordna "bak-avdelning". Gäller även vid BIVA-vård på Sus. Finns ett dokument som är på gång och som kommer att skickas ut. Vuxen-IVA i Lund kan ta barn från 7 år. Vuxen-IVA i Malmö tar barn från 5 kg.

Läkarsituationen och väntetider i Kristianstad

Besvärlig läkarsituation, framför allt gastro och nefro. Vi försöker hjälpas åt.

Ny MLA Kristianstad

Holger Hövel Tingstedt blir ny MLA.

Höstens mötestider

15 september och 24 november, Hotell Statt i Hässleholm.

Nästa möte

15 september

Tid: Klockan 09.00-16.00

Plats: Hotell Statt Hässleholm

Mötesanteckningar förda av

Helena Elding Larsson